'ъШМУ

rr^rЛ
З л а Л б ^ ^ зЪ5ъаг*5

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СУЛЕЙМ АН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
^ J ie S T e O jjc J K a c jM u c e in ^ J iJ Ie in iH a jj^ T iy i^ ^ S f j^ ^ J J ^ j)^

« i O  » р 4  2022г. № _ 0 Ц _______

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об определении ответственных лиц за оказание
государственных (муниципальных услуг) в электронном виде при использовании

«Платформы государственных сервисов»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля
2020г.№474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до
2030 года», подпункта «в» пункта 1 поручения Президента Российской Федерации
от 10.10.2020г. №Пр-1648, Соглашением между Министерством цифрового
развития, связи и массовых коммуникации Российской Федерации и
Правительством Республики Дагестан «Об организации информационного и
технологического взаимодействия при использовании «Платформы
государственных сервисов» (далее -ПГС) от 17.02.2021 г. №(Ж-П13-065-5072:

1. Назначить заместителя главы администрации муниципального района
Темирханова Саида Мусиновича ответственным за обеспечение соблюдения
сроков реализации мероприятий, предусмотренных планом перевода
муниципальных услуг органа местного самоуправления в электронный формат,
утверждённым президиумом правительственной комиссии по цифровому
развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества
жизни и условий ведения предпринимательской деятельности.

2. Определить ответственных за оказание государственных (муниципальных
услуг) в электронном виде при использовании «Платформы государственных
сервисов»:

- Алисенова Виталия Играмудиновича -  начальника отдела архитектуры и
градостроительства;

- Гасанова Назира Абдурахмановича -  директора МБУ «УМИЗ» администрации
муниципального района «Сулейман-Стальский район»;

- Велиеву Аиду Савиновну -  начальника отдела опеки и попечительства;
- Самедову Анфису Сейфуллаховну -  начальника архивного отдела;
- Шихбабаева Гусейна Рабиддиновича -  начальника управления образования;
- Абдулаева Тимура Артуровича -  директора МКУ «Жилищно-коммунальное

хозяйство и благоустройство» администрации муниципального района «Сулейман-
Стальский район».

3. Ответственным за оказание муниципальных услуг, указанных в п.2
настоящего распоряжения ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за
отчетным, предоставлять в отдел экономики управления финансов и экономики
администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» отчет о
количестве оказанных услуг.

4. Распоряжение опубликовать в районной газете «Кюринские известия» и на
официальном сайте муниципального района «Сулейман-Стальский район»
(http://www.suleiman-stalskiv.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Темирханова С.М.

щ J .. ,, , . у

Глава муниципального р а й о н а ^ ^ ^ ^ ^ - ^ r ^ - ^ ^ - ^ H . Абдулмуталибов

http://www.suleiman-stalskiv.ru